

Kantelu valvontaeläinlääkärin toiminnasta / ympäristöterveysjaoston lausunto Etelä-Suomen aluehallintovirastoon

Ympäristöterveysjaosto 19.10.2023 § 97
2389/11.05.06.02/2023

Valmistelu- ja lisätiedot

I kaupungineläinlääkäri-hygieenikko, ympäristöterveydenhuollon palvelupäällikkö Tiina Tiainen, p. 040 723 4141,
tiina.tiainen@porvoo.fi

I valvontaeläinlääkäri Petronella Jansson, p. 0400 692 931,
petronella.jansson2@porvoo.fi

Etelä-Suomen aluehallintovirastoon on tullut kaksi kantelua Porvoon valvontaeläinlääkärin toiminnasta. Aluehallintovirasto pyytää liitteenä olevien kanteluiden vuoksi Porvoon ympäristöterveydenhuollon valvontaeläinlääkäriltä ja valvontayksiköltä selvitystä kanteluissa mainituista asioista.

Selvitystä pyydetään valvontaeläinlääkäriltä, johon kantelussa viitataan sekä lisäksi valvontayksiköltä. Valvontayksikköä pyydetään lisäksi lausumaan valvontaeläinlääkärin antamasta selvityksestä.

Lausunto ja selvitys on toimitettava Etelä-Suomen aluehallintovirastoon 20.10.2023 mennessä ensijaisessa sähköisessä muodossa aluehallintoviraston kirjaamoon: kirjaamo.etela@avi.fi. Salassa pidettävää tai arkaluontoisia tietoja sisältävät asiakirjat voi lähettää myös suojattua sähköpostiyhteyttä käyttäen. Viestin otsikkoon sekä selvitykseen ja lausuntoon pyydetään merkitsemään diaarinumero ESAVI/32392/2023.

Molemmissa aluehallintovirastoon saapuneissa kanteluissa on kysymys samasta ratsutallista tehdyistä eläinsuojeluilmoituksista, joiden perusteella valvontaeläinlääkäri ei kantelijoiden mukaan ole ryhtynyt riittävällä tavalla toimenpiteisiin. Ensimmäisessä kantelussa (28.8.2023) kantelija kirjoittaa, että tallista on tehty useita eläinsuojeluilmoituksia, mutta valvontaeläinlääkäri ei ole resurssipulan vuoksi käynyt tallilla eikä ottanut ilmoituksia vakavasti. Toisessa kantelussa (26.9.2023) kantelija kirjoittaa, että valvontaeläinlääkärille [REDACTED] on tehty useita eläinsuojeluilmoituksia, mutta kohteessa ei ole käyty. Kantelija haluaa valvontaeläinlääkärin noudattavan eläinsuojelulakia ja käyvän paikassa.

Eläinlääkintähuoltolain (765/2009) 2 §:n mukaan kunnan on huolehdittava mm. eläinsuojelulaissa (247/1996) kunnaneläinlääkärille säädettyjen valvontatehtävien hoidon edellytysten järjestämisestä alueellisen suunnitelman ja valtakunnallisen ohjelman mukaisesti.

Valvontaeläinlääkäri [REDACTED] on antanut selvityksensä asiasta 29.9.2023. Selvitys on liitteenä. [REDACTED] toteaa selvityksessään, että tallista on tehty heinä-lokakuussa yhteensä 11 eläinsuojeluilmoitusta. Koska eläinsuojeluilmoitusten perusteella

kysymys ei ole ollut välittömiä toimenpiteitä edellyttävästä eläin-
suojeluongelmasta ja koska Porvoon eläinsuojeluvalvonnassa on
ollut kuluvana vuonna merkittävä tilapäinen resurssivajaus, on
kohteen tarkastusta siirretty eteenpäin.

Ympäristöterveydenhuollon päällikkö

Ympäristöterveysjaosto päättää antaa seuraavan lausunnon:

Jaosto toteaa, että viranhaltijan selitys on todenmukainen ja että
jaosto sekä yksikön johto on ollut tietoinen resurssivajauksesta.
Jaosto on myös ilmaissut huolensa tilanteesta.

Ympäristöterveydenhuollossa on ollut vain yksi valvontaeläinlääkärin
virka. Ison työmäärän ja yhteistoiminta-alueen laajenemisen vuoksi,
valvontaeläinlääkäriresurssia lisättiin vuoden 2023 alussa.

Osa-aikaisen viranhaltijan irtisanoutumisen sekä
rekrytointivaikeuksien vuoksi yksi valvontaeläinlääkärin virka on ollut
kokonaan täyttämättä vuoden alusta lukien. Käytännössä valvontaan
on voitu ohjata vain noin 0,6 viranhaltijan työpanos.

I valvontaeläinlääkäri on yhdessä esimiehen kanssa sopinut
tehtävien priorisointikäytännöistä sekä praktikkoeläinlääkäreiden
valvontavastuun laajentamisesta resurssivajauksen aikana.
Vakavasta henkilöstövajauksesta huolimatta kiireelliset
valvontatehtävät on
pystytty hoitamaan.

II valvontaeläinlääkärin virka on nyt täytetty ja uusi viranhaltija
aloittaa tehtävässään 16.10.2023. Resurssivajaus on nyt
korjaantumassa.

Pykälä tarkastetaan heti.

Päätös:
Ehdotus hyväksyttiin.

Pykälä tarkastettiin heti.